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با ادامه دار شدن درگیری ها در غزه و اوج گرفتن جنایات 
اسرائیل نسبت به فلسطینی ها در این باریکه جغرافیایی که 
در حال تبدیل شدن به یک بحران انسانی است، مطالبات 
برای مداخله حزب ا... و ایران رو به تصاعد است. در نظام 
بین الملل و حتی در نظام طبیعی اصلی وجود دارد که 
ورود به یک بحران با شماست اما خروج از آن دیگر با 
اختیار شما نخواهد بود. هیچ شکی در این نیست که در 
منازعات و درگیری های چند دهه گذشته میان اسرائیل 
و فلسطین، همواره و همیشه حق با فلسطینی ها بوده و 
است و اسرائیلی ها متجاوزو غاصب هستند، اما در عالم واقع 
این ارزیابی تغییری در واقعیت میدانی و نابودی اسرائیل 
نمی گذارد. برخی از تحلیلگران بر این باورند که حماس راه 
دیگری جز عملیات ۷ اکتبر نداشته و لذا برای گشایش راه 
تنفس و یادآوری مظلومیت فلسطینی ها، مجبور شد دست 
به عملیات ۷ اکتبر زده تا شرایط غیر انسانی زندان بزرگ 
غزه را در نزد جهانیان به تصویر بکشد. اگرچه نگاه حق 
طلبانه و اصالت مبارزه با ظالم و متجاوز دارای بار ارزشی 
است اما در یک جنگ روشن نابرابر کسانی که مرگ را بر 
ننگ تسلیم ترجیح می دهند، بعضاارزیابی دقیقی از ابعاد 
فاجعه انسانی که بخش اجتناب ناپذیر این نوع جنگ های 
نابرابر است، ندارند. نگاه ترجیح مرگ بر زندگی ننگین در 
فردیت می تواند یک انتخاب باشد اما تسری این نگاه در 
امر اجتماعی و سیاسی و به طور مشخص منازعات، چندان 
مقبول نبوده و قابلیت اجرا ندارد. چالداران را قبل آنکه 
صفویه به اوج برسد، مریدان صفوی و تحریکات مریدانی 
چون شاه قلی در آناتولی سبب ساز شدند و آن شد که 
نباید می شد. با این وجود تاریخ و گذشت زمان نشان داد 
که تاکتیک ترک مخاصمه برای رسیدن به هدف راهبردی 
همیشه مذموم نیست. اگر شاه اسماعیل از چالداران 
نمی گریخت، دیگر شاه عباسی نبود که بعدا انتقام چالداران 
را بگیرد و ایران را به عظمت برساند. توجه داشته باشیم که 
جهان سیاست و قدرت، جهان واقع است. جنگ فلسطینی ها 
و اسرائیلی ها را از هر منظر که نگاه کنیم، خواه جنگ حق و 
باطل، جنگ اسلام و صهیونیسم، جنگ ظالم و مظلوم، به 
نظر می رسد که هیچگاه پیروز مطلق نخواهد داشت. حتی 
اسرائیل با همه حمایت های غربی ها و در راس آنها آمریکا 
توان نابودی فلسطینی ها را نخواهد داشت. این جنگ و 
فجایع رخ داده در آن، همواره بستر جنگی دیگر خواهد شد 
تا زمانی که اسرائیلی ها و فلسطینی ها به واقعیت های موجود 
تن داده و با توجه به ظرفیت ها و واقعیت های میدان به راه 
حلی دست یابند که مبتنی بر عدالت، انصاف و انسانیت 
باشد. موضعگیری ها و صف بندی های جهانی و منطقه ای و 
ظرفیت های تاثیرگذاری این موضع گیری ها نشان می دهد 
که اسرائیل و غرب به دنبال حذف حماس از غزه هستند و 
برخی طرفداران آنها نیز از هم اکنون کار حماس را تمام شده 
می دانند اما واقعیت این است که داستان غزه و فلسطینی ها 
همچنان ادامه خواهد داشت. در بحران غزه ضروریست با 
کنترل احساسات، نیروهای متاثر از خویش را به گونه ای 
مدیریت کنیم که وارد معرکه ای بدون بازگشت و زمین 

بازی که طراحش ما نیستیم، نشوند. 

داستان غزه ادامه خواهد داشت 
 
 

یادداشت

لغو تحریم های شورای امنیت 
باعث رونق اقتصاد می شود؟ 

دبیرخانه شورای  که  بود  پنجشنبه  روز 
امنیت سازمان ملل با ارسال یادداشتی به 
کشور های عضو سازمان ملل متحد، پایان 
رسمی مقررات بند های ۳، ۴ و ۶ ضمیمه ب 
قطعنامه ۲۲۳۱، شامل آزمایش های موشکی، 
محدودیت صادرات و واردات اقلام موشکی به 
ایران و همچنین تحریم های مربوط به توقیف 
اموال و ارائه خدمات مالی به افراد و نهاد های 
ایرانی تحت تحریم شورای امنیت را به اطلاع 
کشور ها رسانده است. بر اساس مفاد ضمیمه ب 
قطعنامه ۲۲۳۱، این محدودیت ها تا ۸ سال پس 
از اجرای برجام )۱۸ اکتبر ۲۰۲۳( ادامه داشت 
که نهایتاً نیمه شب گذشته به وقت نیویورک و 
به صورت خودکار خاتمه یافت. در همین حال 
خانم رزماری دیکارلو، معاون سیاسی دبیرکل 
سازمان ملل در نامه ای جداگانه خطاب به نماینده 
دائم جمهوری اسلامی ایران خاتمه مقررات 
مذکور و خروج افراد و نهاد های ایرانی از فهرست 
شورای امنیت را تایید کرده است. این لغو تحریم 
پس از ۸ سال، اما در شرایطی رخ می دهد که 
سایر تحریم های بین المللی شورای امنیت علیه 
جمهوری اسلامی ایران پیشتر در روز اجرای 
برجام و متعاقباً محدودیت مربوط به تسلیحات 
متعارف و سبک وفق قطعنامه های شورای امنیت 
در اکتبر سال ۲۰۲۰ خاتمه یافته بود. با لغو 
محدودیت های باقی مانده در روز ۱۸ اکتبر ۲۰۲۳، 
تمام تحریم های مرتبط با افراد و نهاد های ایرانی 
در سازمان ملل خاتمه یافته است. هرچند اکنون 
آخرین مراحل لغو تحریم های برجام در دستور 
کار است، اما تحریم های ثانویه، تحریم های ایران 
باقی مانده از سال های جنگ و البته تحریم های 
سال های اخیر که به شدت بر روی اشخاص و 
نهاد های مختلف و همچنین سیستم بانکی کشور 
اعمال شده همچنان گلوگاه اقتصادی کشور را 
می فشارد. از سوی دیگر باید توجه داشت که 
در حالی برخی تنها به جنبه های سیاسی این 
تحریم ها توجه می کنند که در مقابل برخی 
کارشناسان اقتصادی در نهایت هر نوع رفع تحریم 
را به نفع کشور می دانند. کما اینکه در سال های 
اخیر نیز ایران در صنایع دفاعی، موشکی و پهپادی 
به مرحله ای رسیده است که توانایی تولید انبوه و 
صادرات این سلاح ها را نیز دارد و حالا بدون هیچ 
کدام از تحریم های دست و پاگیر سازمان ملل 
می تواند این صادرات را انجام دهد، اما مساله مهم 
بر جای مانده این است که در صورت صادرات و یا 
حتی واردات، برای مراودات مالی چه رخ خواهد 
داد؟ این همان جایی است که بار دیگر مساله 
FATF که در زیر بنای اقتصادی ایران چنان 
چاشنی انفجاری طراحی شده است خود را به رخ 
می کشد. کما اینکه سوال مهم مطرح شده در همه 
سال های اخیر شاید یکی این بوده است که چطور 
شورای امنیت سازمان ملل و وجودش و تحریم 
هایش را می پذیریم و یا برای رفع تحریم ها تن به 
مذاکره می دهیم، اما سازوکاری همچون گروه ویژه 

اقدام مالی را برنمی تابیم؟ 
   هر رفع تحریمی مفید است 

یک اقتصاددان درباره رفع تحریم های اخیر 
زیر مصوبه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل 
متحد اظهار داشت: حقیقت این است که دلار 
هنور سلطه اصلی خود بر بازار را حفظ کرده و 
در بحث نفت و گندم و کالا های اساسی تعیین 
کننده است و نمی توان نفوذ آن را نادیده گرفت و 
هرچه که به رفع تحریم ها در هر بخشی و امکان 
ورود ارز به کشور کمک کند حتما مفید خواهد 
بود، اما مساله جا به جایی ارز و پول های کشور با 
کمترین هزینه هم چنان دارای اهمیت است. 
آلبرت بغزیان درباره رفع تحریم معاملات سلاح و 
آزمایش های موشکی و خرید و فروش تسلیحات 
و تاثیر آن بر اقتصاد ایران گفت: مسلما هر راهکار و 
موردی که بتواند محدودیت ارزی ایران را کاهش 
دهد، مفید است. تحریم ها نیز به طور معمول 
نخستین بخشی که در اقتصاد نشانه می گیرد و 
دقیق نیز نشانه گرفته است همین گردش ارز و 
راه های ورود آن است. مسئولان در این سال ها 
تلاش کرده اند راه های جایگزین بیابند که این 
راه ها گاه بسیار نیز هزینه زا بوده اند تا بتوانند 
درآمد های ارزی را به داخل کشور منتقل کنند 
و البته که نمی توان گفت این درآمد ها به همان 
سادگی که گفته می شود نیز انتقال پیدا می کنند، 
چون هر چند این تحریم ها دور زده می شود، اما 
به هر حال هزینه آن را می پردازیم. وی در ادامه 
نیز با اشاره به امکان تحریم های تازه به بهانه های 
دیگر افزود: حالا اگر مساله حمله اخیر اسرائیل به 
غزه را کنار بگذاریم، سبک شدن تحریم ها موجب 
افزایش امکان دسترسی ایران به منابع ارزی خود 
می شود. کما اینکه آزادسازی ۶ میلیارد دلار نیز تا 
حد زیادی منجر به بازسازی اعتماد به ایران برای 
دسترسی به منابع مالی بلوکه شده اش نیز شد. در 
واقع هر نوعی از رفع تحریم ها که دسترسی ایران 
برای رسیدن به ارز های بلوکه شده و یا جا به جایی 
ارز ایران به صورت قانونی و بدون هزینه را افزایش 
دهد، قطعا مثمر ثمر است. در واقع عدم پذیرش 
سازوکارهای جهانی رفع تحریم ها را بی اثر می کند 
و همزمان با رفع تحریم باید امکان بازگشت پول 
به کشور فراهم شود. این اقتصاددان، با اشاره به 
FATF در مساله تحریم ها و تاثیر یا عدم تاثیر آن بر 
روند رفع تحریم های تسلیحاتی ایران اظهار کرد: 
ماهیت FATF درباره نقل و انتقالات منابع مالی و 
یا وجوه است و دقیق ترش البته این است که مانع 
نقل و انتقال پول هایی است که احتمال می رود در 
راستای کمک به تروریسم جهانی باشد. بغزیان 
ادامه داد: در همین راستا باید پذیرفت تا زمانی 
که ما با این گروه ویژه اقدام مالی به توافق نرسیم، 
بحث FATF مانع انتقال پول های ما خواهد شد و 
تنها راه در این وضعیت جایگزین کردن یک مسیر 

دیگر است. 

    در شرایطی که نزدیک به دو هفته از جنگ غزه 
می گذرد آرایش نظامی طرفین جنگ به چه صورت 
است؟ هر کدام چه دستاوردها و شکست هایی 

داشته اند؟ 
در حالی که نزدیک به دو هفته از جنگ غزه می گذرد برتری 
میدانی در اختیار نیروهای حماس و جهاد اسلامی است و 
تمام فعالیت های اسرائیل در اراضی اشغالی متوقف شده است. 
از سوی دیگر پروازهای هوایی در داخل اسرائیل و فرودگاه 
بین المللی بن گوریون متوقف شده که یک آسیب جدی 
برای اسرائیل به شمار می رود. برخی منابع عنوان می کنند 
هر روز درگیری بین اسرائیل و حماس در حدود پنج میلیون 
دلار هزینه اقتصادی روی دست اسرائیل می گذارد. دلیل این 
موضوع نیز هزینه های امنیتی و توقف کارخانه ها بوده که 
هزینه های اقتصادی زیادی روی دست اسرائیل گذاشته است. 
با این وجود با توجه به سفر بایدن، رئیس جمهور آمریکا و وزیر 
امور خارجه و دفاع آمریکا به اسرائیل و حضور در شورای جنگ 
اسرائیل به نوعی آمریکا به اسرائیل برای بمباران وحشیانه 
غزه چرغ سبز نشان داد. این بمباران تاکنون نیز ادامه داشته 
و ۴5۰۰ شهید و۱۴ هزار مجروح به همراه داشته است. در 
این حملات هوایی زیرساخت های غزه و بیمارستان ها نابود 
شده اند و حتی کلیساها هم مورد حمله قرار گرفته اند. این 
وضعیت نشان می دهد آمریکا و اسرائیل به دنبال این هستند 
که یک سناریو جدید برای خاورمیانه طراحی کنند. در این 
سناریو آمریکا، اسرائیل و کشورهای غربی تلاش خواهند کرد 
از طریق ادامه بمباران غزه، مردم غزه به سمت صحرا سینا و 
اردن کوچ داده شوند. البته روز شنبه نشستی با حضور سران 
برخی کشورها در قاهره - پایتخت مصر- برگزار شد که در این 
نشست مصر و اردن با کوچ اجباری مردم غزه به صحرای سینا 

مخالفت کردند. 

 با مخالفت مصر و اردن شرایط چه تغییری خواهد 
کرد؟ 

در چنین شرایطی سناریو دیگری که توسط آمریکا 
طراحی شده کوچ اجباری مردم غزه به سمت شرق فرات 
سوریه است. این در حالی است که از سال۲۰۱۶ تاکنون 
استان های شرقی فرات سوریه در اشغال نیروهای آمریکایی 
است و به همین دلیل آمریکا تلاش خواهد کرد مردم غزه 
را به سمت این استان ها بفرستد. هدف اسرائیل محو کامل 
غزه از صفحه جغرافیای خاورمیانه است. در چنین شرایط 
اسرائیل به صورت زمینی به غزه نفوذ خواهد کرد. هر چند 
در چنین شرایطی ارتش اسرائیل با چالش ها و خسارت های 
جدی مواجه خواهد شد. در نتیجه بمباران های اسرائیل 
در روزهای آینده نیز ادامه خواهد داشت و اسرائیل تلاش 
می کند با این وسیله نیروهای فلسطینی را از منطقه غزه به 

صورت کامل خارج کند. به نظر می رسد سناریو خطرناکی 
برای بازتعریف جدید از خاورمیانه و ایجاد یک شاکله 
جدید هستند که آمریکا به دنبال اجرا کردن چنین طرحی 
هستند. در چنین شرایطی کشورهای غربی از اسرائیل 
حمایت می کنند و در مقابل کشورهای اسلامی و عربی 
از تأثیرگذاری در این زمینه ناتوان هستند. آمریکایی ها 
تهدید کرده اند مصر باید گذرگاه رفح را روی ساکنان غزه 
بازگشایی کند تا آنها به آن سمت کوچ  کنند و بعد از آن 
غزه به صورت کامل از صحنه جغرافیایی فلسطین خارج 
کنند و سپس همه رزمندگان حماس توسط اسرائیل 
ترور شوند. این سناریو در حال اجرایی شدن است؛ به ویژه 
اینکه هم وزیرخارجه آمریکا و هم وزیر دفاع این کشور در 
اراضی اشغالی بار ها در نشست شورای عالی جنگ رژیم 
صهیونیستی شرکت کردند. به نظر می رسد خروجی این 
نشست ها و جلسات این است که بعد از نابودی غزه به 
سمت حملات مکرر به تاسیسات مهم و حیاتی سوریه و 
سپس بمباران حزب ا... و ترور شخصیت های حزب ا... و 
ایجاد یک وطن جایگزین برای فلسطینی ها خواهد بود. به 
نظر می رسد طرح آمریکا و اسرائیل طرح خطرناکی است و 
آمریکا به دنبال عملیاتی شدن این طرح هستند و ساکنان 
غزه حداقل بین مصر و اردن و عراق و سوریه تقسیم شوند. 
بمباران ها همین کوچ را در حال رقم زدن است و به همین 
دلیل باید دید کشور های عربی جلوی این سناریوی آمریکا 

را می توانند بگیرند یا خیر. 

   به چه میزان احتمال ورود کشورها و گروه های 
شبه نظامی دیگر به جنگ غزه وجود خواهد داشت؟ 
این احتمال وجود دارد که حزب ا... لبنان و عراق، حشد 
الشعبی و یا انصارا... یمن به این جنگ ورود کنند و یک 
جنگ منطقه ای در خاورمیانه شکل بگیرد. سوریه نیز 
ممکن است در این درگیری ورود کند که در نهایت می توان 
عنوان کرد منطقه شاهد یک درگیری نظامی بین کشورها و 
گروه های مختلف خواهد بود. در چنین شرایطی تنها مزیتی 
که اسرائیل دارد این است که از هواپیماهای فوق مدرن برای 
بمباران فلسطین و غزه استفاده می کند. این در حالی است 
که در جنگ پارتیزانی اسرائیل با شکست مواجه خواهد 
شد همچنان که در عملیات طوفان الاقصی شکست خورد. 
موضوع دیگر مساله  انسجام جبهه  رزمندگان فلسطینی 
است که جهاد اسلامی، حماس و سایر جنبش های مبارز 
در کنار همدیگر یک جبهه  مشترک تشکیل دادند و 
توانستند با طراحی یک نقشه  دقیق و راهبردی در ظرف 
کمتر از هشت ساعت پنج هزار موشک نقطه زن و یک ضد 
پهپاد رادارگریز را به سوی مراکز حساس نظامی، اقتصادی 
و امنیتی اسرائیل در اراضی اشغالی را هدف قرار بدهند. 

این مساله نشان می دهد که این سامانه  گنبد آهنین 
که قدرت بازدارنده  اسرائیل تلقی می شود قادر به دفاع 
از موشک نقطه زن و پهپادهای حماس نیست. این یک 
شکست تکنولوژیک و نظامی برای ارتش اسرائیل است. 
از دیگر اتفاقات مهمی که در این عملیات رخداد فراخوان 
نیروهای ذخیره و احتیاط اسرائیل هست که در طول یک 
دهه  گذشته فراخوان به این حجم در ارتش اسرائیل شکل 
نگرفته است. این نشان می دهد که موازنه  قدرت هم از لحاظ 
اطلاعاتی و نظامی و عملیاتی به نفع رزمندگان فلسطینی 

تغییر یافته است. 

   نقش ایران در این درگیری به چه صورت خواهد 
بود؟ 

ایران از همه ابزارهای موجود برای کمک و حمایت به 
غزه و فلسطین استفاده خواهد کرد و تلاش می کند مانع 
اجرای طرح های خطرناک آمریکا و اسرائیل در غزه شود. 
این در حالی است که شرایط میدانی تعیین کننده است 
و در پرتو شرایطی که در میدان رخ خواهد داد مقامات 
ایران تصمیمات نهایی را در این زمینه خواهند گرفت. این 
در حالی است که احتمال حضور حزب ا... لبنان و عراق و 
گروه هایی مانند حشد الشعبی در جنگ افزایش پیدا کرده 
است. سیل سفر مقامات بلندپایه اروپایی بعد از عملیات 
طوفان الاقصی به اراضی اشغالی نشان می دهد که یک 
نوع قطب بندی جدید در جهان بر ضد امت اسلام ایجاد 
شده است. به اعتبار اینکه این صف آرایی ها از طرف اروپا 
و آمریکا علیه مردم فلسطین صورت می گیرد در چارچوب 
طرح بزرگ تغییر ساختار خاورمیانه قابل تعریف است و یک 
توطئه تازه ای از طرف آمریکا و اروپا برای اخراج اهالی غزه به 
صحرای سینا و تخلیه کردن غزه از ساکنان فلسطینی است. 
اعزام دو ناو بزرگ آیزنهاور و جرالد فورد از طرف آمریکا به 
شرق مدیترانه برای تغییر ساختار خاورمیانه ایجاد شده 
است تا یک حاشیه امنی برای اسرائیل در منطقه ایجاد شود 
لذا روز های آینده بسیار حساس است و این صف آرایی ها 
در شرق و غرب آشکار تر خواهد شد. ایران در تلاش است 
تا مانع اجرایی شدن طرح خاورمیانه جدید شود. این طرح 
از سه سال قبل بر روی میز آمریکا، اسرائیل و اروپا قرار دارد 
و الان در پی اجرایی شدن آن هستند. متاسفانه کشور های 
عربی در موضع ضعف قرار دارند و کشور های اسلامی نیز 
هیچ گونه واکنشی نشان ندادند و هیچ نهادی مانند سازمان 
همکاری های اسلامی و اتحادیه عرب تا امروز تصمیم 
مهمی اخذ نکرده است لذا اگر کشور های اسلامی و عربی 
به موقع اقدام نکنند این طرح تا سال ۲۰۲۴ ممکن است 
اجرایی شود و شاهد خالی شدن غزه از ساکنان آن باشیم و 
یک خاورمیانه جدیدی براساس شاکله اروپا و آمریکا شکل 

خواهد گرفت. 

دریــچه
ابوالفضل ظهره وند:   

 صهیونیست ها در پی تصرف کامل
 غزه هستند 

یک تحلیلگر مسائل سیاست خارجی، درباره حمایت 
قدرت های غربی از جنایات رژیم صهیونیستی اظهار داشت: 
واکنش رژیم صهیونیستی به عملیات طوفان الاقصی قابل 
پیش بینی بود اما نه به این شکل. اکنون بار دیگر دیدیم 
که ماهیت رژیم صهیونیستی نه یک دولت یهودی است 
بلکه یک رژیم جنایتکار صهیونیستی برای تأمین اهداف 
امپریالیستی است. جایگاه غاصب رژیم صهیونیستی در 
منطقه بیش از هر زمان برای جهان آشکار شده است. آنها 
تصور می کردند در عملیات زمینی موفق خواهند اما با 
بررسی هایی متوجه شدند که موفقیتی نخواهند داشت و 
زمین گیر می شوند و به همین دلیل عملیات زمینی را شروع 
نکردند. ابوالفضل ظهره وند گفت: آنها می خواستند مردم 
غزه را به صحرای سینا کوچ دهند اما مصر مخالفت کرد. 
حتی گفته شد که بدهی های مصر به بانک های جهانی را 
صفر می کنیم و فقط مرزها را باز کند اما مصر قبول نکرد. 
چهره ای که امروز از اسرائیل و آمریکا دیده می شود، شبیه 
به فراعنه است و همه چیز را یک طرفه تعریف می کنند و 
همه چیز را به نفع خود تفسیر می کنند. صهیونیست ها 
اگر اطمینان یابند می توانند با مسیرهای تازه ای که پیش 
رویشان باز می شوند، جنگ را ادامه دهند، این کار را 
می کنند ولو آنکه نصف مردم غزه کشته شوند. این تحلیلگر 
مسائل سیاست خارجی همچنین بیان کرد: »آمریکایی ها 
می خواهند بگویند مدیریت منطقه دست خودشان است 
و صهیونیست ها هم می خواهند بعد از این گروهی به نام 
حماس وجود نداشته باشد. به زعم آنها جنگ هرچه ادامه 
یابد شکاف میان حماس و مردم غزه ایجاد شود زیرا آدرس 
غلط می دهند که اگر ما حمله می کنیم، تقصیر حماس 
است. از سوی دیگر می خواهند محمود عباس، مدیریت 
همه فلسطینی ها را داشته باشد و یک سیستم دست نشانده 
داشته باشند. ظهره وند در پایان تصریح کرد: صهیونیست ها 
می خواهند در نهایت غزه را به تصرف کامل خود درآورند و به 
دیگر اراضی اشغالی الحاق کنند و مردم غزه هم به صحرای 
سینا بروند و مطمئن باشید در ادامه کرانه باختری را تحمل 
نمی کنند و می خواهند مردم این منطقه به اردن بروند تا به 

خیال خود به اسرائیل واحد دست یابند.« 

آرمان ملی - احسان انصاری: درگیری حماس و اسرائیل با فراز و نشیب های متعددی برای طرفین همراه بوده 
است. این در حالی است که به نظر می رسد آمریکا و اسرائیل با بمباران های هوایی به دنبال خالی شدن نوار غزه از 
مردم هستند و به دنبال طراحی جدیدی در منطقه خاورمیانه خواهند بود. به همین دلیل و برای تحلیل و بررسی 
این موضوع »آرمان ملی« با دکتر حسن هانی زاده، تحلیل گر روابط بین الملل گفت وگو کرده است. هانی زاده 
معتقد است: »سناریویی توسط آمریکا طراحی شده کوچ اجباری مردم غزه به سمت شرق فرات سوریه است. 
این در حالی است که از سال2016 تاکنون استان های شرقی فرات سوریه در اشغال نیروهای آمریکایی است و به 
همین دلیل آمریکا تلاش خواهد کرد مردم غزه را به سمت این استان ها بفرستد. هدف اسرائیل محو کامل غزه از 
صفحه جغرافیای خاورمیانه است. در چنین شرایط اسرائیل به صورت زمینی به غزه نفوذ خواهد کرد. هرچند در 
چنین شرایطی ارتش اسرائیل با چالش ها و خسارت های جدی مواجه خواهد شد. در نتیجه بمباران های اسرائیل 
در روزهای آینده نیز ادامه خواهد داشت و اسرائیل تلاش می کند با این وسیله نیروهای فلسطینی را از منطقه غزه 
به صورت کامل خارج کند. به نظر می رسد سناریو خطرناکی برای بازتعریف جدید از خاورمیانه و ایجاد یک شاکله 
جدید هستند که آمریکا به دنبال اجرا کردن چنین طرحی هستند.« در ادامه ماحصل این گفت وگو را می خوانید. 

ا... لبنان  احتمال حضور حزب 
مانند  گروه هایی  و  عراق  و 
افزایش  جنگ  در  حشدالشعبی 
پیدا کرده است. سیل سفر مقامات 
بلندپایه اروپایی بعد از عملیات 
طوفان الاقصی به اراضی اشغالی 
نشان می دهد که یک نوع قطب بندی 
جدید در جهان بر ضد امت اسلام 
ایجاد شده است. به اعتبار اینکه این 
صف آرایی ها از طرف اروپا و آمریکا 
علیه مردم فلسطین صورت می گیرد 
تغییر  بزرگ  طرح  چارچوب  در 
ساختار خاورمیانه قابل تعریف 
است و یک توطئه تازه ای از طرف 
آمریکا و اروپا برای اخراج اهالی 
غزه به صحرای سینا و تخلیه کردن 

غزه از ساکنان فلسطینی است

وزیرخارجه آمریکا و هم وزیر دفاع این کشور در اراضی اشغالی بار ها در نشست 
شورای عالی جنگ رژیم صهیونیستی شرکت کردند. به نظر می رسد خروجی 
این نشست ها و جلسات این است که بعد از نابودی غزه به سمت حملات مکرر به 
تاسیسات مهم و حیاتی سوریه و سپس بمباران حزب ا... و ترور شخصیت های 
حزب ا... و ایجاد یک وطن جایگزین برای فلسطینی ها خواهد بود. به نظر می رسد 
طرح آمریکا و اسرائیل طرح خطرناکی است و آمریکا به دنبال عملیاتی شدن این 
طرح هستند و ساکنان غزه حداقل بین مصر و اردن و عراق و سوریه تقسیم شوند 

حسن هانی زاده در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

آمریکا و اسرائیل به دنبال طراحی یک سناریو 
جدید برای خاورمیانه هستند 

هر روز درگیری با حماس برای 
اسرائیل پنج میلیون دلار هزینه دارد 

احتمال وقوع یک 
جنگ منطقه ای 
افزایش یافته است 

 سناریو خطرناکی
  برای خاورمیانه 

در حال طراحی است 

 صادق ملکی         
کارشناس مسائل بین الملل


